Benig Nord.
Hec pprata
Qualis fuit nostris tēporibus Seuerinus Nordwed, regis Daniae Christierni praefectus maris, homo quidem militaris, sed quoduis negotiū in nomine daemone auspicari solitus: de quo multa audiui, quae prudens praetereo. Is cum Regem ob suam inmanitatem Holmiae, quae caput regni Suetiae est, vernaculaq; ipsorum lingua Stockholm appellatur, incolis suis exosum esse, suaq; spon-

sonte Daniae regno celsisse videret, munitum quendam locum in Gotlandia insula (quae duodecim miliaribus Ger. paret) occupauit, ex qua mare Balcheum diu infestabat, nemini parcens, aequè amicos ac hostes spoliabat. Tandem: vbi contra se tanquam communem quandam pestem omnes timeret, nullumque locum in quo ab insidijs tutus esse posset, videret: assumpto certo praedonum numero ad principem Moscouiae confugit, venitq; certis nauibus in fluuium Narua, ad arcem Mosci Iwanowgorod. Inde terrestri itinere Moscouiam, eo anno quo ego illic fui, deductus erat. Caesaris autè Caroli V. intercessionem dimissus, in obliuione Florentiae Italiae ciuitatis, in eius seruitio globo ferreo traiectus occubuit.

DE DECIMIS.

Volodimerus mysterijs viuifici lauacri, Anuo. 6496. initiatus, decimas vnà cum Leone Metropolita, de omnibus rebus dandas instituit, propter pauperes, pupillos, infirmos, senes, aduenas, captiuos atq; pauperes sepeliendos: iuuandos etià eos, qui numerosam haberet sobolem, quibus bona igni absumpta essent, ac subleuanda deniq; miserorum omnium inopia, Monasteriorum pauperumq; Ecclesias, & in primis propter defunctorum & viuorum refrigerium. Idè V volodimerus potestati & iurisdictioni Spiritualiū subiecit oēs Abbatres, Presbyteros, Diaconos, & totum statum clericorum: monachos, moniales, & eas quae proficua

ad Sacra conficiunt, quas Proscurnicas vocant: item vxores filiosque Sacerdotum, medicos, viduas, obstetrices, & eos qui miraculum ab aliquo Sanctorum acceperint, quibus manumisi essent pro alicuius animæ salute: ministros denique singulos monasteriorum & hospitalium, & qui monachorum vestes conficiunt. Quicquid itaque inter prædictas personas simultatis seu discordiæ exoritur, Episcopus ipse tanquam competens iudex, decernere & constituere potest. Si verò inter laicos & hos, aliquid controuersiarum oritur, iudicio communi decernitur.

Proscurnice Proscurnicæ sunt mulieres iam effætæ, quæ amplius menses non patiuntur: & quæ panem ad sacrificandum, qui proscura dicitur, coquunt.

Episcopi etiam diuortia, tam inter Knecos quam Boiarones, atque omnes seculares qui concubinas fouent, constituere debent. Item ad Episcopalem iurisdictionem pertinet, si quando vxor marito non obsequatur, si quis iam in adultério seu fornicatione deprehensus fuerit, si vxorem consanguineam duxerit, si coniunx coniugi quippiam mali machinetur. Item diuinationes, incantationes, venena, contentiones propter hæresim vel fornicationem susceptas: aut si filius parentes, sororesue acerbius increpauerit, læseritue. Præterea Sodomitas, sacrilegos, mortuorum spoliatores, & qui ad incantandum de imaginibus Sanctorum, aut statua Crucis quicquam auulserint: qui canem, auem, aut aliud aliud quod animal immundum in ædem sacram duxe-